
Není plast, jako plast – co třídit a co už ne? 
 
 
 
ANO: 

• fólie; 

• sáčky, plastové tašky; 

• sešlápnuté PET láhve; 

• obaly od pracích, čisticích a kosmetických přípravků; 

• kelímky od jogurtů, mléčných výrobků; 

• balicí fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 

z plastů. 

• Recyklační symboly uvedené na obalech produktů nám poskytují 

informace třeba o tom, z čeho jsou obaly vyrobeny a jak s nimi 

naložit, až je budeme chtít vyhodit. 

• Recyklační symbol, který říká, z jakých materiálů je obal vyroben, 

tvoří trojúhelník, který je složený ze tří šipek a bývá doplněn číslicí 

a písmeny. 

 
NE: 

• mastné obaly se zbytky potravin nebo čisticích přípravků; 

• obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek; 

• podlahové krytiny či novodurové trubky; 

• stavební polystyren. 

Vhozením do žlutého kontejneru to sice pro smrtelníka končí, něco by tomu 

ale mělo předcházet. Svoji karmu si prozáříte, nezapomenete-liPET 

láhve předtím sešlápnout či zmačkat – snižujete tak počet svozů, protože 

se do kontejneru vejde více odpadu. 

Vymývání plastového odpadu není povinností, záleží čistě na vás. Určitě 

se vám třídění doma zpříjemní, nebude-li plastový odpad zapáchat. 

 

 
•  

•  

https://www.samosebou.cz/2017/10/18/pet-lahev-ve-vsech-svych-podobach/
https://www.samosebou.cz/2017/10/18/pet-lahev-ve-vsech-svych-podobach/


• Plastové obaly sušenek – kam a jak je třídit? 

• Začneme malou hádankou: Víte, jak se jmenují sušenky, které nesou 

název významného slovenského pohoří? To je klíč k lepší představě 

o druhu obalu, do kterého bývají sušenky často baleny. 

Jedná se o polypropylen. 

Tento typ obalu můžeme s klidným svědomím vytřídit do žlutého 

kontejneru. 

 
 

https://www.samosebou.cz/2019/04/12/co-znamena-pet-hdpe-bopp-c-pe-ci-abs/
https://www.samosebou.cz/2017/11/15/zajimavosti-o-zlutem-kontejneru-na-plast/
https://www.samosebou.cz/2017/11/15/zajimavosti-o-zlutem-kontejneru-na-plast/

